
UCHWAŁA NR V/5/2019
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 8 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/65/2018 Rady Gminy Bodzechów z dnia 31 lipca 2018 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/65/2018 Rady Gminy Bodzechów z dnia 31 lipca 2018 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z dnia 9 sierpnia 2018 roku poz. 2852), §4 ust. 3 otrzymuje 
brzmienie: 

„3. Ustala się ogólne koszty usług opiekuńczych: 

1) koszt 1 godziny usług opiekuńczych – w wysokości 16,00 zł (słownie: szesnaście złotych), 

2) miesięczny koszt usług opiekuńczych świadczonych na zlecenie GOPS w Bodzechowie przez osoby 
fizyczne w formie pomocy sąsiedzkiej w wysokości 600,00 zł (słownie: sześćset złotych).”

§ 2. 1. Usługobiorcy korzystający w dniu wejścia w życie uchwały z usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych na podstawie ostatecznej decyzji administracyjnej, ponoszą odpłatność za te usługi na 
dotychczasowych zasadach, przez okres obowiązywania tych decyzji. 

2. Do spraw wszczętych dotyczących przyznania usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, a nie zakończonych ostateczną decyzją administracyjną przed dniem wejścia w życie uchwały, 
stosuje się niniejszą uchwałę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: QDWXW-QHQFE-HWWCQ-KZOCD-HIQOC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z dnia 2018 r. poz. 1508 ze zm. ) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 
świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. W związku ze 
wzrostem kosztów usług świadczonych w ramach pomocy sąsiedzkiej należało zmienić miesięczny koszt usług 
opiekuńczych świadczonych na zlecenie GOPS Bodzechów przez osoby fizyczne w formie pomocy sąsiedzkiej 
i ustalić go w wysokości 600,00 zł miesięcznie. 

Id: QDWXW-QHQFE-HWWCQ-KZOCD-HIQOC. Podpisany Strona 1




